
 
 
 
SĖKMINGŲ IR SVEIKŲ 2021-ŲJŲ METALINIO JAUČIO METŲ JUMS LINKI GIMNAZIJOS ,,VAŠKINUKAS‘‘ 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

  

       Vaškų gimnazijos laikraštis                   https://vaskai.pasvalys.lt/                                 2021 m. sausis

           Laisvės gynėjų dienos 30-metį – SAUSIO 13-ĄJĄ – minėjo ir mūsų gimnazijos 

bendruomenė.   

  Klasių valandėlių, pamokų metu buvo kalbama, kaip buvo iškovota laisvė, kas tie didvyriai, kurie 

žuvo  už laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Gimnazijos, mokinių, mokytojų, darbuotojų   namų 

languose žibėjo žvakių liepsnelės, kurios priminė, kokia svarbi yra laisvė, ir kad niekas jos daugiau 

neatims.                                                                                               

                                                         

                            Mokytojų Ingridos, Nidos, Kristinos klasių nuotraukose, ketvirtokų  piešiniuose:  

                                                          MINIME LAISVĖS GYNĖJŲ DIENĄ.                             



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

2 
 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

3 
 

GIMNAZISTAI DALYVAVO OLIMPIADOSE IR KONKURSUOSE 

Chemijos olimpiadoje  III g kl. mokinė  RUGILĖ ANIŪNAITĖ UŽĖMĖ  2 VIETĄ - SVEIKINAME,   taip 

pat dalyvavo  I g kl. mok. Miglė Viskupaitytė  ir II g kl. mok.  Akvilė Jasiūnaitė (mokytoja Jurgita Paušienė). 

Anglų kalbos olimpiadoje dalyvavo  III g kl. mok. Kornelija Simonaitytė (mokytoja Renata Strelčiūnienė). 

Jaunųjų filologų konkurse  dalyvavo 6 kl. mok. Austėja Budzinskaitė ir 7  kl. mok. Vilija Aniūnaitė  (mokytoja 

Rita Čypienė). 

Fizikos olimpiadoje dalyvavo III g kl. mok. Auksė Bajoriūnaitė (mokytoja Dalija Kontenienė). 

Matematikos olimpiadoje dalyvavo  II g kl. mok. Akvilė Jasiūnaitė, III g kl. mok. Rugilė Aniūnaitė (mokytoja 

Inga Lauksėdienė), IV  g kl. mok. Martynas Rimkevičius (mokytoja Nida Butėnienė).

Biologijos olimpiadoje dalyvavo III g kl. mok. Kornelija Simonaitytė, II g kl. mok. Akvilė Jasiūnaitė (mokytoja 

Rima Jasėnienė). 

Meninio skaitymo konkurse dalyvavo 5 kl. mok. Akvilė Janulytė (mokytoja Audronė  Vegienė), 7 kl. mok. Greta 

Rimdžiūtė, Vilija Aniūnaitė (mokytoja Kristina Prakopienė), I g kl. mok. Miglė Viskupaitytė, III g kl. mok. 

Rugilė Aniūnaitė ir Monika Trinskytė, IV g kl. mok. Odeta Gurklytė (mokytoja Vaida Lipinskienė.  

SVEIKINAME MONIKĄ TRINSKYTĘ, LAIMĖJUSIĄ I VIETĄ.

AŠ  P

 

 

Mokytoja Rima Jasėnienė mane pakvietė dalyvauti konkurse „Kas man yra ekologija". Aš pasirinkau 

nupiešti ežerą. Vienoje pusėje nupiešiau blogąją dalį - neprižiūrėtą teritoriją, kitoje gerąją - sutvarkytą 

teritoriją. Piešinį pavadinau „Juoda balta". Manau, gamtos saugojimo tema yra labai aktuali, labai 

svarbu rūšiuoti atliekas. Kurią pusę pasirinksite jūs? 7 kl. mokinė VILIJA ANIŪNAITĖ

 

 

KAIP GERAI, - SAKO ABITURIENTAI,- 

LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS 

ĮSKAITOS NEBUS!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

4 
 

JAUMETŲ ESAME L 

NUOTOLINĖ INTEGRUOTA MATEMATIKOS – MUZIKOS PAMOKA „TRUPMENOS IR 

MUZIKA“ 

      2021 m. sausio 14 d. 6 kl. mokiniams vyko nuotolinė integruota matematikos – muzikos pamoka 

„Trupmenos ir muzika“. Šios pamokos tikslas – trupmenų skaičiavimą pritaikyti muzikos pamokoje. 

Pradžioje pakartojame trupmenų skaičiavimą, po to su muzikos mokytoja Asta Grigaliūniene ,,padarėme“ 

apšilimą: klausydami muzikos grupės „The ROOP“ dainos „On Fire“ mokiniai bandė pritarti kūno perkusija: 

spragsėjimu, plojimu delnais, plojimu per kojas, trepsėjimu, tuo pačiu turėjo nustatyti muzikos metrą. Po to 

reikėjo atlikti muzikines – matematines užduotis: reikėjo paaiškinti, kuo skiriasi muzikinio metro ir trupmenų 

užrašymas, kaip muzikoje skaitomos natos skiriasi nuo matematikoje skaitomų trupmenų (pvz.: ketvirtinė ir 

viena ketvirtoji, pusinė ir viena antroji). Taip pat reikėjo nustatyti takto ilgį ir surasti, kokio ilgio nata slypi 

po klaustuku. Atlikdami šią užduotį pritaikėme matematinius veiksmus, t. y. sudėtį ir atimtį su paprastosiomis 

trupmenomis. 

      Reikėjo atlikti ritmo kūrimo užduotis, kurias mokiniai turėjo pristatyti kaukšėdami daiktais: rašymo 

priemonėmis ar kitais šalia esančiais daiktais. Po to duotoje penklinėje su natomis reikėjo sudėti takto 

brūkšnius, ir čia  vėl pasitelkėme matematinius veiksmus su trupmenomis. Pabaigoje su  mokiniais 

apibendrinome pamoką, kaip mums sekėsi, ką jie sužinojo. Buvo nelengva dirbti, nes nuotoliniu būdu laiko 

trūko, negalima visko pamatyti, kaip mokiniai rašo, kuria ar skaičiuoja. Tačiau mokiniai turėjo užsirašyti ir 

atliktus darbus atsiųsti. 

     Manau, kad ši pamoka mokiniams parodė, kaip natas galima sudėti ar atimti pritaikant trupmenų 

skaičiavimą muzikos pamokoje ir kaip jas skaityti. Šeštokams patiko ir jų nuotaikos buvo puikios.☺ 

                                                                                  

Matematikos mokytoja Nida Butėnienė 

 

 

 

 

Baigėsi 17-asis Bebro konkursas. Tai 

tarptautinė iniciatyva, kurios tikslas – skatinti 

informatiką ir informatinį mąstymą. Konkursas 

buvo organizuotas nuotoliniu būdu. Šiais metais 

konkurse dalyvavo 57 mokiniai iš 2-7, I-IV 

gimnazinių klasių. Šiais metais konkurse 

geriausiai pasirodė 2 klasės mokinys Vainius 

Butėnas, kuris užėmė 42 vietą (iš 1795) ir 

pateko į šalies penkiasdešimtuką.  

Savivaldybės lygmenyje puikių 

konkurso rezultatų mokiniai pasiekė ir pateko į 

savo klasės dešimtuką: 18 mokinių – 2-4 

klasėse, 5 mokiniai – 5-7 klasėse, 17 mokinių – 

I-IV klasėse. 

Sveikiname visus dalyvavusius ir 

linkime naujų patyrimų ir savęs išbandymo 

įdomiose veiklose.  

IT mokytoja Ingrida Beinorienė 

 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

5 
 

Matematikos mokytoja Nida: 

Džiaugiuosi šituo „MOKOnomikos“ renginiu 

(ekspertai 9-12kl). Tikrai buvo įdomu pasiklausyti, ir 

paliestos aktualios temos. Ir patarimas: „Praverk akis, 

ištempk ausis, klausyk ir girdėk“, galima pritaikyti 

vaikams mokantis. (Ir geras matematinis uždavinys

).  
 

IV kl. mokinė: 

Man ši kitokia nuotolinė pamoka labai patiko. 

Gavau daug naujų idėjų, kaip išsikelti klausimus, 

kurie padėtų savo idėjas įgyvendinti. Dar labiau 

supratau sąvoką ,,pilietis‘‘.  Supratau, kad 

kiekvieną dieną atsikėlę, jau kažką darydami ar 

įgyvendinami, darome dėl tėvynės. Dar taip pat 

patiko ,,kaip susidėlioti savo biudžetą", nes tas 

visada praverčia. Taip pat, kad ir tas trumpai 

gamintas maistas, bet gyvenime galime sutaupyti 

laiko. Man asmeniškai patiko. 

 Septintokai Mokonomikos pamokoje 

Sausio 21 d. visi septintokai, būdami 

Kūrėjų klasės mokiniais, prisijungė prie 

didžiausios virtualios pamokos Mokonomikos. 

Jiems teko pabuvoti net 8 pamokose. Po jų, 

klasės valandėlės metu, reikėjo įveikti klasės 

vadovės Kristinos Prakopienės parengtas 

užduotis, kurių pagalba išaiškėjo, kad 

įdomiausia ir primityviausia buvo pamoka „Kur 

dingsta pinigai?“, panašiam mokinių skaičiui 

patiko ir „Kūrėjo kelias. Nuo ko pradėti ir kaip 

nesustoti?“. Pernelyg paprasta pasirodė pamoka 

„Savanorystė: kodėl padėdami  kitiems, visų 

pirma padedame sau?“. Nuobodžiausia 

septintokams pasirodė pamoka „(Ne)riboti 

ištekliai ir galimybės“, o per sudėtinga, jų 

akimis,  buvo pamoka „Ką gali pilietis?“. Į 

klausimą „Kurios pamokos idėja 

norėtum/galėtum pasinaudoti?“ septintokai 

atsakė taip: dauguma norėtų išbandyti triuką su 

pinigais, keletas mokinių norėtų savanoriauti, 

sukurti vaizdo klipą, tapti populiariu žmogumi, 

planuoti, kaip leisti pinigus, atskiriant norus ir 

poreikius, pabandyti ką nors sukurti iš maisto.  

Kita užduotis buvo skirta patikrinti mokinių 

pastabumą ir atidumą: reikėjo vienoda spalva 

nuspalvinti laukelius, kurioje temoje apie ką 

buvo kalbama. Šią užduotį jie įveikė puikiai. 

Klasės vadovė džiaugiasi auklėtinių aktyviu 

dalyvavimu Mokonomikos pamokoje. Po visko 

septintokai priėjo išvadą, kad „Niekada nereikia 

bijoti bandyti, nes gali pavykti ir tai gali būti 

tavo gyvenimo dalimi“.   

Kl. vadovė  Kristina Prakopienė 

Pavaduotoja Jurgita: 

O aš įdėmiai klausiausi Nerijaus Mačiulio mokymo 

kaip investuoti pinigus. Ir vis galvoju, ar jo nusakytos 

rizikos mane drąsina, pagaliau, supranti, kad laimi ne 

tik tas, kas rizikuoja, bet ir tas, kuris žino, moka, 

supranta. Tada rizikos mažiau. Užėjau ir į kitas: 

atradėjų, kūrėjų grupes, namie tikrai pasigaminsiu 

naminio limonado.  
 

[ketvirtadienis 16:27] Jurgita Vaitiekūnienė 

Man labai patiko edukacinė veikla, vyliuosi, 

kad mokiniams diena praėjo 

prasmingai...Ačiū, kurie paraginot 

sudalyvauti.  

<https://teams.microsoft.com/l/message/1

9:409ff2d0d0eb4662b23e61a9b48c5e9d

@thread.tacv2/1611239108517?tenantId

=6c572077-4512-4602-ae45-

d6397a190d1b&amp;groupId=d6a95d52-

68bb-4e45-a105-

2d0b08e1437e&amp;parentMessageId=1

611230504681&amp;teamName=Pedago

gai&amp;channelName=Bendrasis&amp;

createdTime=1611239108517> 
 

Ekonomikos mokytoja Ingrida: 

Smalsu buvo išgirsti ir Kūrėjų grupei pristatomas 

pamokų temas, labai sudomino Jolitos Vaitkutės 

pamoka ,,Kūryba be švaistymo...", kuri susišaukė su 

šiandienai aktualia tema ,,Norai ir poreikiai 

(spontaniškas vartojimas)“. Įdomiai buvo pristatytos 

savanorystės ir pilietiškumo temos, puikus nusiteikimo 

receptas sėkmingai dienai:) Daug pateikta informacijos 

mokiniams, mokytojams ir tėvams. Ši nuotolinė 

pamoka pateisino savo pavadinimą 

,,MOKONOMIKA". 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

6 
 

 

4 klasės mokiniai džiaugiasi, kad dalyvavo „Mokonomikos“ pamokose. Renginys prasidėjo 

šokio pamoka, kur Hip hopą šokome kartu su Brigita. Justina supažindino su pinigų istorija. Sužinojome, 

kokie pinigai buvo naudojami seniau, kai dar nebuvo monetų. Įdomiausia buvo tai, kad už kriaukles buvo 

galima nusipirkti žirgą, nes kriauklės buvo pinigai. Kad prieš 2700 metų atsirado pirmosios monetos. O 

prieš 1000 metų popieriniai pinigai atsirado Kinijoje. Kad Lietuvoje buvo naudojama daug valiutų. Kartu 

keliavome po šalis ir susipažinome su įvairių šalių valiuta. Šauniai pakeliavę, gaminome ateities pinigus. 

Kiekvienas pasigaminome asmeninį pinigą. Jūratė kalbėjo apie knygas ir uždavė klausimą „Kas yra visko 

norėtojai? Ar mes nenualinsime planetos?“ Mes dažnai norime daugiau negu reikia. Kartais reikia sustoti, 

nes planeta yra viena, ir reikia pagalvoti, kiek tai jai kainuoja. Dizainerė Inga mokė, kaip iš antrinių 

medžiagų galima pasigaminti įvairių daiktų. Kartu gaminome išskirtines pinigines. Klausėmės rašytojos 

Kotrynos Zylės pasakojimų apie mistines būtybes. Nerijus Mačiulis mokė daryti gerus darbus, nes gera 

daryti yra gera. O kartu daryti gerus darbus yra stebuklas. Menininkė Jekaterina pasakojo apie savo 

svajones ir mokė mažais žingsneliais siekti savo svajonės. Geografas Bronius kalbėjo apie gamtos 

išteklius. Žinoma, norai ir svajonės gyventi geriau yra tai, kas veda žmoniją į priekį. Tačiau norai ir jų 

realizavimas turi ne tik finansinę išraišką. Ypač svarbu pasverti, kiek norai kainuoja ne tik piniginei, bet 

ir visai planetai. Ar to mums šiuo metu reikia labiausiai, ar nebandom nusipirkti džiaugsmo ribotų Žemės 

išteklių sąskaita?  Reikia pagelbėti Žemei, nes klimatas šiltėja ir mes ją labai teršiame. Mokė, kaip galime 

suteikti poilsio Žemei. Aktorė ir kūrėja Kristina Savickytė mokė įjungti kūrybinį režimą, kelis kartus 

įkvėpti-iškvėpti, apsidairyti aplink ir kurti istorijas. Dalyvaudami pamokose išgirdome ir sužinojome 

daugybę įdomių istorijų apie pinigus, gamtos išteklius, kūrybą ir tapome turtingesni ne pinigais, bet savo 

žiniomis. 

4 kl. vadovė Jolanta Stankevičiūtė 

 

 

Ačiū mokytojai Ingridai paskatinusiai 

mokinius ir mokytojus dalyvauti 

nuotolinėje pamokoje 

,,MOKOnomika“. 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

7 
 

 

 

 

 

 

                      

5-IV g kl. Meninio skaitymo 

konkursas vyko sausio 19 d.  

5-8 kl. grupė 

1 vieta – Vilija Aniūnaitė, 7 kl. 

2vieta – Akvilė Janulytė,  5 kl.        

3 vieta – Greta Rimdžiūtė, 7 kl. 

I-IV g kl. grupė 

1 vieta – Rugilė Aniūnaitė, III g kl.                                               

2 vieta – Miglė Viskupaitytė, I g kl.                                              

3  vieta – Monika Trinskytė, III g 

kl., Odeta Gurklytė, IV g kl. 

Konsultavo mokytojos:  

V. Lipinskienė, A. Vegienė,  

K. Prakopienė 

       

                           Meninio skaitymo konkursas pradinėse klasėse 

       Sausio 26 dieną vyko pradinių klasių skaitovų konkursas. Konkursas vyko nuotoliniu būdu. Skaitovų 

buvo net vienuolika. Vaikai daugiausia deklamavo apie žiemą, tačiau buvo eilėraščių ir apie keistą tetą, 

musę Zuzę, degtukų pavojus. Buvo ir savos kūrybos stebuklingas pasakojimas, jį sukūrė priešmokyklinės 

grupės mokinukė Rusnė. 

       Nugalėtojai pavasarį vyks atstovauti mūsų mokyklai rajone, Pasvalio krašto muziejuje. 

I vieta Gita Vatkevičiūtė, 3 kl. - Mokytoja E.Aniūnienė 

II vieta Ugnė Jutinskaitė, 4 kl. - Mokytoja J.Stankevičiūtė 

III vieta Tajus Inapas, 1 kl. - Mokytoja I.Račkauskienė 

               Paulius Juknevičius, 4 kl. - Mokytoja J.Stankevičiūtė 

                                                                                              Mokytoja Eglė Aniūnienė 

 

 
 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

8 
 

                     ROBOTIKOS NAUJIENOS   

 

 

 

     Robotiada - vienintelis renginys, kuriame 

galima išvysti technologijas, pakeisiančias ateitį, 

išmėginti įspūdingiausias technologines pramogas, 

dalyvauti dirbtuvėse, suteiksiančiose patirties ir 

prilyginamoms super galioms, pamatyti, kaip 

geriausių šių dienų robotikos ekspertų sukurti 

robotai kovoja didžiausiose šalies robotų kovose. 

       FLL regioninės varžybos – tai atkrintamasis 

turas. Regioninių varžybų metu iš visų per Lietuvą 

dalyvavusių komandų būna atrinkta TOP 16, 

kurios patenka į ROBOTIADĄ. 

       Geriausios komandos, kurios visose 3 srityse 

(robotų laukas, vertybės ir vertybių pristatymas) iš 

karto patenka į ROBOTIADĄ, o likusios 

komandos bus išreitinguotos per visą Lietuvą pagal 

balus Jaunesni dalyviai turi galimybę pristatyti 

savo FLL Jr. projektus. 

       Deja, 2020m. buvo pilni iššūkių, pavojų, 

reikėjo daug ko išmokti, prašyti patiems ar suteikti 

kitiems pagalbą. Visi mokėmės dirbti nuotoliniu 

būdu, geriau įvaldyti informacines 

technologijas.   Neįvykus  regioninėmis FLL 

varžyboms, buvo nuspręsta jas organizuoti 

nuotoliniu būdu  Ir todėl susidūrėme su 

dideliais   iššūkiais.  Bet didelio  jūsų noro ir 

pastangų sulaukė virš 27 video įrašų ir nuotraukų. 

Komisijos sprendimu, kurią sudarė   VŠĮ 

Robotikos akademijos atstovai bei robotikos 

mokytojai,  įvertinimai yra tokie:  

<...> 

4 vieta Vaškų gimnazija 

– Komanda   ,,Išmaniosios bitutės 
                   

IT mokytoja Neringa Misevičiūtė  

                     Ačiū mokytojoms Ingridai Beinorienei ir Jolantai Stankevičiūtei 

KOMANDA:  Melisa Ahmati, Jokūbas Januševičius, Paulius Juknevičius, Adas Nakvosas, 

Arūnė Šilkūnaitė, Miglė Šlevaitė, Ugnė Jutinskaitė, Orinta Ramanauskaitė, Danielius 

Matuzas 

 

 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

9 
 

 

 

 

 

 

 

VISĄ PIRMOS KLASĖS BESMEGENIŲ  FIESTĄ, DAUG ĮSPŪDINGŲ NUOTRAUKŲ RASITE NAUJAME 

GIMNAZIJOS TINKLALAPYJE, KURIS GREITAI PASIRODYS. 

              PRADINUKŲ PUSLAPIS         MŪSŲ PIRMOKAI – ŠAUNUOLIAI          PRADINUKŲ PUSLAPIS  

Senių Besmegenių fiesta 

      Mūsų gimnazijos pradinių klasių pirmokai 

labai laukė žiemos ir ypač sniego. Kol sniego 

nebuvo, lipdėme Senius Besmegenius iš 

plastilino, modelino... Juk pats žiemiškiausias 

ir gražiausias žiemos darbelis – Besmegenis. 

Labai džiaugėmės, kad pasnigo. Tad žemę 

padengus sniegui ir pasitaikius palankiems 

orams, suskubome skelbti Senių Besmegenių 

fiestą. Vaikai kartu su tėveliais ,,lipdė“ senius. 

Šią  ketvirtadienio (01-21) popietę buvo 

didžiulis džiaugsmas pajusti kūrybinį 

pasitenkinimą ir buvimo kartu džiaugsmą. 

Geros emocijos liejosi per kraštus. 

   Nulipdėme labai daug Besmegenių, ir kokio 

gražumo, dailumo... 

Besmegeniai buvo nominuojami titulais: 

Didžiausias Besmegenis- Beno šeima. 

Tikroviškiausias Besmegenis- Godos šeima. 

Tobuliausias Besmegenis- Tajaus šeima. 

Juokingiausias Besmegenis – Mato Š. šeima. 

Šmaikščiausias Besmegenis – Gintos šeima. 

Laimingiausias Besmegenis-Mato P. šeima. 

Originaliausias Besmegenis- Evelinos šeima, 

Linksmiausias Besmegenis-Majaus šeima. 

Draugiškiausias Besmegenis- Akvilės šeima. 

Šeimyniškiausias Besmegenis-Žygimanto 
šeima.                                                        

Žavingiausias Besmegenis - Marko šeima. 

Pavyko nulipdyti Senį Besmegenį iš sniego.  O 

kiek buvo džiaugsmo!.. 

 

Pirmokų  mokytoja Inga Račkauskienė    

 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

10 
 

          Pandeminė situacija pasaulyje, šalyje pakoreguoja ir ugdymo(si) procesą. Tačiau jis vyksta sklandžiai, o 

mokantis nuotoliniu būdu su dideliais sunkumais nesusiduriama. Dirbdami nuotoliniu būdu mokytojai naudoja 

platformas  Zoom,   Microsoft Teams, Google classroom ir kt. Bendradarbiaudami mokytojai dalijasi patirtimi, 

idėjomis, veiklomis, siekdami geresnės ugdymo(si) kokybės, mokinių mokymo(si) kokybės ir pažangos. 

Praėjusiais metais daugelis mokytojų tikslingai tobulino profesinę kvalifikaciją, dalyvaudami  kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose, seminaruose, paskaitose, konferencijose, vaizdo konferencijose ir kt. ir patys dalijosi 

gerąja praktika, skaitė pranešimus rajono ir šalies pedagoginės bendruomenės renginiuose.  Mokytojai tobulino 

dalykines kompetencijas 116 kvalifikacinių renginių, iš kurių 51-ame  susijusiame  su dėstomo  dalyko turiniu.      

,,Nuotolinis mokymas. Kaip pasirengti ir kokias priemones pasitelkti į pagalbą? ,,Video konferencijų įrankiai ir 

mokymosi platformos efektyviam nuotoliniam mokymui“; „IT įrankiai nuotoliniam mokymui/si“; ,,Nuotolinio 

darbo įrankiai mokykloje“; ,,,Microsoft Teams‘‘ ir kt. – tai tik keletas mokymų, tačiau juose kolegos dar  daugiau 

sužinojo, kaip dirbti nuotoliniu būdu, ir tai sėkmingai taiko.  Labai naudingas buvo mokytojų dalyvavimas 

ilgalaikėse programose: „Šiuolaikinė mokymo(si) paradigma. Savivaldus ir personalizuotas mokymasis 

pamokoje“, kurią vedė ŠU lektorės Aušra ir Ramutė. Net 40 valandų mokymai ir refleksijos suteikė daugiau 

žinių apie vertinimą, įsivertinimą, savivaldų mokymą(si) pamokose. Mūsų gimnazijos mokytojai organizuoja 

patyriminį ugdymą, dalyvauja LL3 (Lyderių laiko), Kokybės krepšelio projektuose, dalyvavo seminaruose  su 

Suomijos ir  Estijos mokytojais. Gera dirbti tokioje mokytojų bendruomenėje, kur tiek daug bendrystės 

kasdieniame darbe, kur tiek daug bendraminčių!  

 Mokytojų metodinės tarybos pirmininkė Rita Čypienė   

 

                                                                MOKYTOJŲ KAMPELIS   



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

11 
 

 

  MOKINIŲ KŪRYBA. RUBRIKA: GIMNAZIJA NE MANO AKIMIS 

MIGLĖ ZUBAVIČIŪTĖ 

Mano istorija apie stalą 

Ryte atsikėlęs sukrebždu, pajudinu savo sustingusias kojas ir sudedu visus varžtus ir 

stengiuosi nepamiršti nei vieno, tik vienas bandęs pabėgti buvo tuoj pat sugaunamas. Nužvelgiu klasę, 

taip ramu ir tylu. Tyliai pasidžiaugiu, nes tikriausiai greit ateis mokytoja, o gal ateis ne viena? Klasę 

nutvieskia šviesa ir ten stovi daili mokytoja, deja, viena, ji trumpais juodais plaukais ir su gražiu paltu. 

Ji atsisėda prie stalo ir atsidaro kompiuterį. Paskui ją į klasę susirenka daugybę mažų mokytojų. 

Daugelis panašaus dydžio,  kaip ši, bet jie vis tiek maži, nes čiauškia nesustodami ir visokius niekus. 

Nuskamba skardus garsas. Seni stalai atsidūsta ir priima savo skriaudikus. Manau, visi norėtų būti 

manimi, nes niekas ant manęs nepaišo ir netaško klijų. Prasideda pamoka. Aš maloniai klausausi jos 

visos. Mokytoja kalba švelniai su visais, išskyrus tuos, kurie su ja nešneka švelniai ir netauškia niekų, 

nors gal, manau, ne dėl to, nes ji įrašo abiem dvejetus, o jie tik nuprunkščia. 

Į klasę įeina mokytoja, ši trumpais baltais plaukais. Aš visada pagalvoju, kodėl jos nuolat 

nusikerpa savo plaukus trumpai, o nenešioja ilgų kasų kaip tie mažieji mokytojai. Ši pradeda tikrinti 

namų darbus ir kalba nusivylimo kupinu balsu. Įrašė daugeliui minusus ar dvejetus, manau, jai buvo 

skaudu juos rašyti. Keliems vaikams ištiško ašara, bet mokytoja patikino tuos, norinčius taisytis, kad 

ji tikrai leis.  Tada mokytojos veidas nušvito ir ji nusišypsojo, nes džiaugėsi tais mažais mokytojais, 

kurie nori taisytis ir stengtis. 

Mokytoja ir visi su jais išlekia iš klasės nežinia kur ir pasilieka tik dvi mažos mokytojos, viena 

ilgomis kasomis, o kita trumpučiais plaukais kaip mokytoja. Anksčiau maniau, kad ji mokytoja, bet 

niekada neatsistojo prieš klasės vidurį ir niekada nepradėjo kalbėti ir mokyti juos visus, gal ji serga? 

Kita mažoji mokytoja elgėsi nepateisinamai ir netgi atsisėdo į mokytojo kėdę, aš buvau labai įsižeidęs 

jos poelgiu. 

Atėjęs į klasę, plačių pečių mokytojas išsivedė juos visus, buvau labai patenkintas gauti 

ramybės nuo mano praeito įžeidimo. 

Mokytoja, surašiusi viską, apsirengė ir išėjo. Klasėje užgeso šviesa ir, visi atsidusę, 

išsitraukėm varžtus ir užmigom.                                                                

 

 

Tai istorija apie stalą kuris 

noriai mokosi. Ar gali 

patikėti? 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

12 
 

 

ŽIEMA ŽIEMUŽĖ MOKINIŲ IR MOKYTOJŲ NUOTRAUKOSE 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

13 
 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

14 
 

  



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

15 
 

ŽIEMA 

ŽIEMUŽĖ 

MOKINIŲ IR 

MOKYTOJŲ 

NUOTRAUKOSE. 

 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

16 
 

Mokytojos Renatos Strelčiūnienės 

paskatinti IV g kl. mokiniai visą 

gimnazijos bendruomenę sveikina ... 

angliškai 



        ĮVYKIAI, RENGINIAI, KONKURSAI, OLIMPIADOS, PAMOKOS, LAISVALAIKIS 
 

17 
 

 

Pasiilgusiuosius protų kovų kviečiame žinias išbandyti sprendžiant interaktyvias literatūrines 

viktorinas „Kahoot!“ platformoje. Literatūriniai protų mūšiai, kuriuos praėjusiais metais sprendė 3–4 

klasių moksleiviai visoje Lietuvoje, ir visi trys smagūs ir interaktyvūs turai:

1 turas: https://kahoot.it/.../4984f6a1-1870-4126-9ff5...; 

2 turas: https://kahoot.it/.../4984f6a1-1870-4126-9ff5...; 

3 turas: https://kahoot.it/.../4984f6a1-1870-4126-9ff5... 

                           (Nacionalinės bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros departamento informacija) 

 

 

    ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 

https://kahoot.it/challenge/4984f6a1-1870-4126-9ff5-97683872997c_1609764150487?fbclid=IwAR2GMZW3TMfEkpirWRQHlG4idVsBDKg9ya2NfMiTOhMqkBTPMSb7XFkwjYQ
https://kahoot.it/challenge/4984f6a1-1870-4126-9ff5-97683872997c_1609764203198?fbclid=IwAR2XvAWvb2I6r8R4da6cb_On15YfTtWHvp1groEYDE9xAsJCcuqpV2TDRiE
https://kahoot.it/challenge/4984f6a1-1870-4126-9ff5-97683872997c_1609764298062?fbclid=IwAR360OTxDE7vDjA8xweDVTsztMMcqDsw1CDXXcgq6E9NCibM5cu_9Na_QXg

